ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E COMPRAS
EXTRATO DO TERMO DE AUTORIZAÇÃO – DISPENSA DE LICITAÇÃO

Nº 087/2024

Ivanildo Ferreira Lima Filho, Prefeito Municipal de Santa
Cruz/RN, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por
Lei, considerando toda documentação constante nos autos do
Processo Administrativo acima em epígrafe, em especial os
Pareceres Técnico e Jurídico, AUTORIZA, com fundamento no
Art. 75, IV, alínea “a”, da Lei nº 14.133/2021, a DISPENSA
DE LICITAÇÃO Nº 087/2024 nos termos a seguir descritos:
Objeto: Aquisição de peças, componentes e serviços de mão de
obra para de fins de revisão mecânica programada e obrigatória
durante o período de garantia de fábrica do veículo “8.160
VW/NEOBUS MINI ESC”, PLACA RQC-1C63, CHASSI
9532M52P4PR045058, marca VOLKSWAGEN, pertencente à
frota municipal. Contratada: VIA DIESEL DIST. DE VEIC.
MOTORES E PEÇAS LTDA, inscrita no CNPJ nº
02.365.912/0001-92. Valor Global: R$ 11.591,23 (Onze mil
quinhentos e noventa e um reais e vinte e três centavos). Santa
Cruz/RN, 18 de setembro de 2024. Assinatura: Ivanildo
Ferreira Lima Filho/Prefeito.

Publicado por:
Renata Sabrina Silva de Menezes
Código Identificador:15244B51

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 19/09/2024. Edição 3375
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/

20/09/2024, 09:21 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/15244B51/038690e9246a61a2efb0caf671bffa4a038690e9246a61a2efb0caf671bffa4a 1/1

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

GABINETE CIVIL
PORTARIA Nº. 854/2024 – GAB

Portaria nº. 854/2024 – GAB

O Prefeito Municipal de Santa Cruz/RN, no uso das suas
atribuições legais e considerando o disposto no art. 55, incisos
V e VIII da Lei Orgânica do Município,

R E S O L V E :

Art. 1º - Conceder ½ (meia diária), no valor de R$ 180,00
(cento e oitenta reais) ao Servidor JOBIANO DE FREITAS
SILVA, matrícula: 1526049-2, Motorista, vinculado à
Secretaria Municipal de Assistência Social deste Município,
para cobrir sua despesa, em virtude de viagem a ser realizada à
cidade de Recife/PE no dia de hoje 19/09/2024 às 04:00hrs,
para buscar a servidora Rosiane Saraine Costa Lopes, a mesma
foi participar de um congresso de enfermagem no dia
16/09/2024.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Santa Cruz/RN, 19 de setembro de 2024.

IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO
Prefeito

Publicado por:
Silvana da Silva Lopes

Código Identificador:17DB24D3

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 19/09/2024. Edição 3375
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/

20/09/2024, 09:22 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/17DB24D3/5e801ab8347e0357dafc3c02333944cb5e801ab8347e0357dafc3c02333944cb 1/1

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E COMPRAS
EXTRATO DO TERMO DE AUTORIZAÇÃO – DISPENSA DE LICITAÇÃO

Nº 086/2024

Ivanildo Ferreira Lima Filho, Prefeito Municipal de Santa
Cruz/RN, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por
Lei, considerando toda documentação constante nos autos do
Processo Administrativo acima em epígrafe, em especial os
Pareceres Técnico e Jurídico, AUTORIZA, com fundamento no
Art. 75, IV, alínea “a”, da Lei nº 14.133/2021, a DISPENSA
DE LICITAÇÃO Nº 086/2024 nos termos a seguir descritos:
Objeto: Aquisição de peças, componentes e serviços de mão de
obra para de fins de revisão mecânica programada e obrigatória
durante o período de garantia de fábrica do veículo
“VW/15.190 EOD E.HD ORE”, PLACA RQA-3H47, CHASSI
9532E82W1PR015490, marca VOLKSWAGEN, pertencente à
frota municipal. Contratada: VIA DIESEL DIST. DE VEIC.
MOTORES E PEÇAS LTDA, inscrita no CNPJ nº
02.365.912/0001-92. Valor Global: R$ 4.855,00 (Quatro mil
oitocentos e cinquenta e cinco reais). Santa Cruz/RN, 18 de
setembro de 2024. Assinatura: Ivanildo Ferreira Lima
Filho/Prefeito.

Publicado por:
Renata Sabrina Silva de Menezes

Código Identificador:201DCF22

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 19/09/2024. Edição 3375
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/

20/09/2024, 09:22 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/201DCF22/ba722760390e6dce4bef644f7894c176ba722760390e6dce4bef644f7894c176 1/1

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E COMPRAS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO – CONTRATO Nº 112/2022

PROCESSO DE ADESÃO/CARONA AO PREGÃO
PRESENCIAL Nº 001/2022-SRP
CONTRATANTE: MUNICIPIO DE SANTA CRUZ.
CONTRATADO(A) FELIPE AURELIO PEREIRA DE PAIVA
EIRELI, inscrito no CNPJ (MF) de n° 26.834.801/0001-46.
OBJETO: O presente termo aditivo tem como objeto a
prorrogação do termo contratual, passando a vigora de 13 de
setembro de 2023 a 13 de setembro de 2024. DA
RATIFICAÇÃO: As demais Cláusulas do Contrato em
referência permanecem inalterado pelo presente Termo Aditivo.
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 57, Inciso II, da Lei 8.666/93 e
suas alterações posteriores.Santa Cruz/RN, em 13 de setembro
de 2023.

IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO –
Prefeito Municipal – Contratante e

FELIPE AURÉLIO PEREIRA DE PAIVA,
P / Contratada.

Publicado por:
Renata Sabrina Silva de Menezes

Código Identificador:2B0CE2C8

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 19/09/2024. Edição 3375
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/

20/09/2024, 09:22 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/2B0CE2C8/a8af0effd6f0319903a467937bd49321a8af0effd6f0319903a467937bd49321 1/1

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E COMPRAS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO – CONTRATO Nº 112/2022

PROCESSO DE ADESÃO/CARONA AO PREGÃO
PRESENCIAL Nº 001/2022-SRP
CONTRATANTE: MUNICIPIO DE SANTA CRUZ.
CONTRATADO(A) FELIPE AURELIO PEREIRA DE PAIVA
EIRELI, inscrito no CNPJ (MF) de n° 26.834.801/0001-46.
OBJETO: O presente termo aditivo tem como objeto a
prorrogação do termo contratual, passando a vigora de 13 de
setembro de 2024 a 13 de setembro de 2025. DA
RATIFICAÇÃO: As demais Cláusulas do Contrato em
referência permanecem inalterado pelo presente Termo Aditivo.
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 57, Inciso II, da Lei 8.666/93 e
suas alterações posteriores.Santa Cruz/RN, em 13 de setembro
de 2024.

IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO –
Prefeito Municipal – Contratante E

FELIPE AURÉLIO PEREIRA DE PAIVA,
P/Contratada.

Publicado por:
Renata Sabrina Silva de Menezes
Código Identificador:93715B79

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 19/09/2024. Edição 3375
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/

20/09/2024, 09:22 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/93715B79/37b555242bfed17eafb111f98f69a4ea37b555242bfed17eafb111f98f69a4ea 1/1